
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2023.gada 27.decembrī                                                                     Nr. 840  

                                                                                                         (protokols Nr.17, 11.§) 

 

Par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksu SIA “Ludzas apsaimniekotājs” 

 

2023.gada 14.decembrī Ludzas novada pašvaldībā tika saņemts SIA “Ludzas 

apsaimniekotājs” iesniegums par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu maksu no 

01.01.2024.. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa nosaka, ka nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu 

atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām 

darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 

atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas 

un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru 

noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs. 

2)  maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 

2023.gada 7.decembrī Saeima pieņēma likumu “Grozījumi Dabas resursu nodokļa 

likumā” no 2024.gada 1.janvāra tiks paaugstināta dabas resursu nodokļa likme par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu. 

Atbilstoši Grozījumu Dabas resursu nodokļa likumā 29.pantam par tonnu apglabāto 

sadzīves atkritumu noteiktas šādas dabas resursa nodokļa likmes: 

1.) laikposmā no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim – 110 euro; 

2.) laikposmā no 2025.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim – 120 euro; 

3.) no 2026.gada 1.janvāra – 130 euro. 

2023.gada 16.martā Saeima pieņēma grozījumus Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

39.1 pantā, kas nosaka, ka  maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 

pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas. 

Likuma grozījumi stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv
https://likumi.lv/ta/id/221378#p39


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa stājas spēkā 2024.gada 

1.janvārī un tā būs bez PVN 21% 28,16 EUR/m3 un ar PVN 21% 34,07 EUR/m3, kas 

veidojas summējot: 

             1. Maksu bez PVN 21% 11,75 EUR/m3 par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu.  

Ludzas novada domes 2022.gada 21.decembra sēdes lēmums „Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu” (protokols Nr. 23, 37§). 

2. Maksa bez PVN 21% 16,41 EUR/m3 par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi. 

SIA „ALAAS” 27.11.2023. informatīvā vēstule. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanas maksu šādā apmērā: 

16,90 EUR/m³ bez PVN (2024.gada 1.janvāra). 

2. Uzdod Administratīvās nodaļas Sabiedrisko attiecību speciālistiem ievietot 

pieņemto lēmumu pašvaldības mājaslapā: www.ludzasnovads.lv. 

3. Nosūtīt šī lēmuma izrakstu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Ludzas 

apsaimniekotājs”, vienotais reģistrācijas numurs 42403015020, e-pasts: pasts@ludzaps.lv 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Edgars Mekšs 

 

http://www.ludzasnovads.lv/
mailto:pasts@ludzaps.lv

